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Den 16. september 2022 

 

Folketingets Miljø- og Fødevareudvalg 

Christiansborg 

1240 København K 

 

 

Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 1187 (Alm. del), som Folketingets Miljø- og Fødevareudvalg 

har stillet til ministeren for fødevarer, landbrug og fiskeri den 18. juli 2022. Spørgsmålet er stillet efter 

ønske fra Erling Bonnesen (V). 

Spørgsmål nr. 1187 (Alm. del) fra Folketingets Miljø- og Fødevareudvalg 

”Ministeren bedes oversende en aktuel redegørelse for status og resultater på lystfiskerstrategien fra 

2018, og da de nuværende bevillinger er ved at løbe ud oplyse om de fremadrettede planer og bevillinger 

på området.” 

Svar 

Indsatserne i den nationale Strategi for Lystfiskeri fra 2018 implementeres af Assens Kommune. Et af 

strategiens hovedelementer er etableringen af et nationalt Center for Kyst- og Lystfiskerturisme i As-

sens. På baggrund af den seneste status fra Assens Kommune er der udarbejdet en kort redegørelse for 

de opnåede resultater, jf. bilag 1.  

 

Der har i perioden 2018-2021 været afsat en bevilling på i alt 32,0 mio. kr. til indsatser vedrørende 

lystfiskeri i Assens Kommune, hvoraf 24,0 mio. kr. er udbetalt til kommunen. Kommunens afrapporte-

ring for bevillingsperioden 2018-2021 fra juni 2022 viser, at der ultimo 2021 er anvendt 11,1 mio. kr. 

heraf.  

 

Kommunen har i det hidtidige arbejde med lystfiskerstrategien iværksat nogle gode initiativer med kon-

krete resultater. Jeg er positiv overfor at drøfte videreførelse af disse tiltag. Fødevareministeriet vil der-

for i dialog med Assens Kommune afklare den videre håndtering af de ikke-forbrugte og ikke-udbetalte 

midler, herunder muligheden for et aktstykke med henblik på videreførelse af de hidtil afsatte midler.  

 

 

 

                                  Rasmus Prehn  
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                 Nicolai Højlund 
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